
IČ: 70106975 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha
– / 29. 1. 2021 ČTÚ-2 467/2021-613/II.vyř. Ing. Nováková /224 004 699 4. 2. 2021 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – upřesnění informací 

Ve věci žádosti ze dne 29. 1. 2021, ve které požadujete upřesnění informací týkajících se 
vydaných individuálních oprávnění pro regionální televizní vysílání udělených v souladu s částí 
plánu využití rádiového spektra č. PV/P/10/05.2020-5 čl. 9 odst. 6 a/nebo odst. 7 pro kmitočtové 
pásmo 470 – 960 MHz (dále též „PVRS“), poskytuje Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) 
následující informace: 

1. Žádosti o vydání individuálních oprávnění pro jednotlivé vysílače jsou z hlediska vícenásobně
obdržených žádostí posuzovány především s ohledem na stanoviště požadovaného vysílače.
Žádosti o vydání individuálních oprávnění pro vysílače uvedené v Příloze 1 (vyjma vysílače
CESKE BUDEJOVICE VCELNA 2) obsahují rozdílná, samostatná stanoviště pro jednotlivé
vysílače. Jedná se tedy o žádosti podané jedním žadatelem. Úřad tak v rámci těchto správních
řízení postupoval v závislosti na termínu podání žádosti (pořadí žadatele) a na úspěšném
dokončení koordinace rádiového kmitočtu.

Shodné podmínky pro postup byly uplatněny i v případě vydání individuálních oprávnění pro
vysílač CESKE BUDEJOVICE VCELA 2, kdy Úřad vyhodnotil, že obdržel žádosti dvou
rozdílných subjektů o vydání individuálního oprávnění pro vysílač s téměř shodnými
souřadnicemi (vzdálenost stanovišť cca 37 m). V tomto případě byly vysílací rádiové kmitočty
vybírány v pořadí došlých žádostí a příslušná individuální oprávnění byla vydána v závislosti
na termínu dokončení jejich koordinace a pravomocném dokončení správních řízení vedených
se shodným subjektem (respektive jeho dceřinou společností) v dané věci (řádek č. 8 v příloze
č. 1).

2. K řádkům u položek č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 a 10 sdělujeme jednotnou odpověď:

a. žádosti byly vyhodnoceny jako samostatné, nezávislé žádosti podané jedním žadatelem na
základě výše uvedeného postupu (viz. informace k bodu 1). Přidělené rádiové kmitočty byly
vybírány a koordinovány v pořadí došlých žádostí, a to vždy po dokončení výběru a
odeslání ke koordinaci všech rádiových kmitočtů vybraných na základě žádostí o vydání
individuálních oprávnění pro vysílače v dané oblasti (převážně se jednalo o příslušný
allotment resp. skupinové přidělení) případně o sousední allotmenty, které Úřad obdržel
v termínu dřívějším. Navíc se jedná o rádiové kmitočty, které s ohledem na kompatibilitu



 









zkoordinovaných rádiových kmitočtů na území České republiky i v přilehlém zahraničí, 
nelze použít pro přidělení vysílačům v dané oblasti na základě technických parametrů 
požadovaných v jednotlivých, dříve obdržených žádostech. Koordinace rádiových kmitočtů 
pro tyto vysílače nejsou dosud dokončeny a stále probíhají. 

 

b. viz informace pod bodem 1. a 2. písm. a. 
 

c. Úřad eviduje žádosti pro zajištění regionálního vysílání ve shodných lokalitách také 
v případě obcí Jihlava, Teplice a Most. S ohledem na rozdílná stanoviště vysílačů 
požadovaných v žádostech se jedná o samostatné žádosti nikoli o vícenásobné žádosti 
podané více subjekty. Žádosti byly řešeny podle výše uvedených postupů. Vzhledem 
k tomu, že Příloha 1 obsahuje toliko přehled pravomocně vydaných individuálních 
oprávnění, nejsou ostatní žádosti do této přílohy zahrnuty. Ve všech ostatních žádostech 
je požadován vyšší maximální vyzářený výkon a povětšině i neomezený vyzařovací 
diagram, než je tomu v případě již vydaných individuálních oprávnění. Koordinační jednání 
vysílacích rádiových kmitočtů pro tyto žádosti nadále probíhají a nejsou dosud dokončena. 
Pro dosud nevydaná individuální oprávnění platí postupy a podmínky uvedené v bodu 2. 
písm. a. 

3. Do dnešního dne Úřad z moci úřední nezamítl žádnou žádost nebo jí nevyhověl. Jak bylo 
uvedeno v informaci zaslané Úřadem pod čj. ČTÚ-2 467/2021-613 pod bodem 1, bylo na 
základě zpětvzetí žádosti zastaveno 7 správních řízení. Správní řízení vedená na základě 
dalších obdržených žádostí stále probíhají a nejsou dosud dokončena. 

 

 
 

Ing. Jiří Duchač, v.r.  
ředitel odboru 

správy kmitočtového spektra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypraveno dne: 10.2.2021 


